
 
 
 
  Prot. n. 1939 del 23.07.2024 
  Rep. n. 46/2024 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

La Direttrice del Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 
dell'11.02.2021; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-chirurgiche del 
19.02.2024, con cui è stata approvata l’attivazione di un assegno di ricerca di Categoria B - Tipologia 
II da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-chirurgiche - Università degli 
Studi di Roma "La Sapienza", per il progetto “Nuove strategie terapeutiche per ridurre la 
cardiotossicità da chemioterapici: ruolo della modulazione della mitofagia e del microbiota 
intestinale”;  

VISTA la copertura economico-finanziaria sui fondi: 

 PRIN 2020, CUP B89J22002210001 – Titolare del fondo Prof. Sebastiano Sciarretta 
 RICERCA SCIENTIFICA 2022, CUP B87G22001200001 - Titolare del fondo Prof. Sebastiano 

Sciarretta 
 

VISTO il Bando 01/2024/AR - Rep. 46/2024 - Prot. n. 648 del 28.03.2024 scaduto il 27.04.2024; 

VISTO il Dispositivo del Direttore del Dipartimento Rep. 29/2024 - Prot. n. 1590 del 27.06.2024 con 
cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di Dipartimento 
nella seduta del 16.05.2024; 

VISTI i verbali redatti in data 9,12 e 22 luglio 2024 dalla Commissione giudicatrice e conservati 
presso gli archivi del Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo 
Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un assegno di ricerca di Categoria B - Tipologia II 
per il progetto " Nuove strategie terapeutiche per ridurre la cardiotossicità da chemioterapici: ruolo della 
modulazione della mitofagia e del microbiota intestinale" seguito dal prof. Marco Centanni presso il 
Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-chirurgiche. 

Art. 2 

 È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

1. Daniele VECCHIO                                     Punti  86/100 

 



 
 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra il dott. 
Daniele Vecchio, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per assegno 
di ricerca per l’attività suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Scienze e Biotecnologie 
medico – chirurgiche. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web 

del Dipartimento di Scienze e Biotecnologie medico – chirurgiche e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

       Latina, 23.07.2024 

                            
f.to digitalmente 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof.ssa Antonella Calogero 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico-chirurgiche 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Corso della Repubblica,79 – 04100        LATINA 
T (+39) 0773 1757222  
DSBMC@uniroma1.it 
 

 
 
 


